SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

Pró-Reitoria de Administração

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 01

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso
de suas atribuições, de acordo com o art 65, parágrafo 8º, da Lei nº 8.666/93

RESOLVE:

APOSTILAR, ao Contrato nº 203/2014 oriundo do processo nº
23080.078154/2013-92, celebrado entre a Universidade Federal de Santa Catarina e a
empresa RAMON RAGEL SILVEIRA - ME, CNPJ nº 12.119.274/0001-83, reajuste de
valor da cópia convencional, conforme previsto na Cláusula Segunda do respectivo
Contrato e na Cláusula Primeira do seu Termo Aditivo nº 04, haja vista a variação do
índice IPC-A de 5,27887%, no período de novembro de 2017 a fevereiro de 2019,
observando o que segue:

I. Fica majorado o valor da cópia convencional a ser pago à Concessionária, que
passará de R$ 0,12 (doze centavos) para R$ 0,13 (treze centavos), a partir da data
de assinatura deste Termo.

Florianópolis, 26 de março de 2019.

                      ______________________________
CONCEDENTE

Jair Napoleão Filho
CPF 342.374.379-49

V
er

ifi
ca

qu
e

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

em
 h

ttp
://

va
lid

ac
ao

.e
ge

st
ao

.u
fs

c.
br

 in
fo

rm
an

do
 o

 p
ro

ce
ss

o
23

08
0.

07
81

54
/2

01
3-

92
 e

 o
 c

ód
ig

o
29

5A
R

V
5B

.
A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
A

IR
 N

A
P

O
LE

A
O

 F
IL

H
O

 .